UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 04/05/2022 da Banca Examinadora designada

pela Portaria ESAL nº 36, de 19/04/2022 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Nutrição Mineral de
Plantas.

Nº de

Inscrição
Candidato Nota

0062200100 LIVIA CRISTINA COELHO 94,5

0062200553 THAIS LOPES LEAL CAMBRAIA 85,1

0062200072 EVERTON GERALDO DE MORAIS 83,9

0062200247 CARLA ELISA ALVES BASTOS 83,0

0062200234 FLAVIO HENRIQUE SILVEIRA RABELO 80,1

0062200343 LUCAS BENEDET 78,3

0062200520 ARNON AFONSO DE SOUZA CARDOSO 61,3

0062200278 BRUNA WURR RODAK 60,8

0062200267 VALERIA SANTOS CAVALCANTE 59,6

0062200659 KAMILLA SILVA OLIVEIRA 58,8

0062200299 JESSE RODRIGO FINK 58,1

0062200554 HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA 54,9

0062200161 JEFFERSON SANTANA DA SILVA
CARNEIRO

     54,5

0062200396 JONAS PEREIRA DE SOUZA JUNIOR      52,7

0062200080 PAULA WELLEN BARBOSA GONCALVES      40,5

0062200018 CYNTHIA DE OLIVEIRA      38,9

0062200445 FRANCIELLE ROBERTA DIAS DE LIMA      37,1

0062200082 ALINE OLIVEIRA SILVA      33,9

0062200102 ANTONIA ALMEIDA DA SILVA     30,7

0062200371 MARINA SCALIONI VILELA     28,6

0062200248 TAYLOR LIMA DE SOUZA     25,1

0062200183 FRANCIANE DINIZ COGO     25,0

0062200601 JOYCE PEREIRA ALVARENGA    22,8

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0062200100 LIVIA CRISTINA COELHO

0062200553 THAIS LOPES LEAL CAMBRAIA

0062200072 EVERTON GERALDO DE MORAIS

0062200247 CARLA ELISA ALVES BASTOS

0062200234 FLAVIO HENRIQUE SILVEIRA RABELO

0062200343 LUCAS BENEDET

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 06/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 04 de maio de 2022.